TenderNed Nota van inlichtingen

Algemene informatie

Aanbesteding: Brandverzekering Stichting Albeda
Aanbestedende Dienst: Stichting Albeda
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. Onderwerp:
15 Clausule cyber uitsluiting
Vraag:

Uit NVI1 herleiden wij dat u niet bereid bent LMA5400 op te nemen. Bent u daarentegen wel
bereid uw eigen variant, de zogenoemde B-clausule aangaande deze uitsluiting op te nemen hier?

Antwoord:

Het algemene marktbeeld is dat voor uitgebreide gevaren deze clausules niet meer worden geéist.
Daarom hebben wij besloten ze niet meer op te nemen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Brandverzekering Stichting Albeda
Beantwoord op: 20 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

16 Clausule overdraagbare ziekten
Vraag:

Uit NVI1 herleiden wij dat u niet bereid bent LMA5393 op te nemen. Bent u daarentegen wel
bereid uw eigen variant, de zogenoemde B-clausule aangaande deze uitsluiting op te nemen hier?

Antwoord:
Het algemene marktbeeld is dat voor uitgebreide gevaren deze clausules niet meer worden geéist.

Daarom hebben wij besloten ze niet meer op te nemen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
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Vragenronde 2

Percelen: P1 Brandverzekering Stichting Albeda
Beantwoord op: 20 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

17 Aanvullende vraag mbt Terrorismedekking uitsluiting buitenlandse locaties uw reactie op Ref.nr. 1
Vraag:

Ondanks dat er momenteel geen buitenlandse locaties op deze polis verzekerd zijn, dient de
uitsluiting toch te worden opgenomen. Dit is een marktstandaard, omdat het risico potentieel
catastrofaal kan zijn voor verzekeraars. Daarom is het NHT (samenwerkingsverband tussen
verzekeraars en overheid) opgericht om de financiéle gevolgen van terroristische aanslagen in
Nederland voor verzekeraars beheersbaar te houden, echter reikt de NHT niet over de
Nederlandse landsgrenzen. Wilt u dit (nogmaals) als aanbestedende dienst bespreken met de door
u aangestelde makelaar?

Antwoord:
De uitsluiting van de buitenlandse locaties is opgenomen in de aanvullende voorwaarden.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Brandverzekering Stichting Albeda
Beantwoord op: 20 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

18 Vraag 8 en 9 eerste nota van inlichtingen
Vraag:

U geeft aan niet akkoord te gaan met de opname van de cyber- en dataclausule en clausule
overdraagbare ziekten. Bent u bereid om te heroverwegen om deze clausules toch van toepassing
te verklaren? Sommige risicodragers hebben afspraken hierover gemaakt met herverzekeraars,
waardoor het noodzakelijk is om deze clausules van toepassing te verklaren om in te kunnen
schrijven.

Antwoord:
Zie antwoord op vraag 15 en 16.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1
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Ref.nr.
19

TN-567688 - 20 feb 2026

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Brandverzekering Stichting Albeda
Beantwoord op: 20 feb 2026
Onderwerp:

Aanvullende rapportage

Vraag:

Naar aanleiding van het eerder gedeelde inspectierapport van de locatie Haastrechtstraat hebben
wij een aanvullende vraag. Is er, vergelijkbaar met de locatie Rosestraat, ook een update,
preventieplan of aanvullende rapportage beschikbaar waarin de bevindingen en aanbevelingen uit
dit rapport verder zijn uitgewerkt? Zo ja, kunnen deze stukken worden gedeeld?

Antwoord:

Op dit moment beschikken wij nog niet over een update, derhalve geen aanvullende rapportage
Rosestraat.

De in het rapport genoemde aandachtspunten onder het onderdeel preventiemaatregelen zijn
opgepakt en in uitvoering genomen. In dat kader loopt momenteel een offertetraject voor de
vervanging van de brandmeldinstallatie. Na afronding van de werkzaamheden zullen wij de
verzekeraar hiervan formeel in kennis stellen en waar nodig aanvullende documentatie overleggen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Brandverzekering Stichting Albeda

Beantwoord op: 20 feb 2026
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